
Nr. 35616
29 december

2023

Besluit van de directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het 

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat van 19 december 2023, nr. 

DGBI-TOP / 41127694, tot wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht 

en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van 

het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 in verband met de 

herziening van de bedragen voor het commissariaat militaire productie

De directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat,

Gelet op artikel 19 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZK 2019;

Besluit:

Artikel 1 

Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en 
Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 10 komt te luiden:

Artikel 10 

Aan de Commissaris Militaire Productie wordt ondermandaat, volmacht en machtiging verleend 
op zijn werkterrein, met uitzondering van:
a. door de Tweede Kamer der Staten-Generaal goedgekeurde defensieprojecten die een 

compensatiewaarde of industriële-participatiewaarde van een bedrag van € 100.000.000 te 
boven gaan;

b. niet vooraf door de Tweede Kamer der Staten-Generaal goedgekeurde defensieprojecten.

B

Artikel 11 komt te luiden:

Artikel 11 

Aan de industriële-participatieadviseurs Militaire Productie wordt, ieder voor zich, ondermandaat, 
volmacht en machtiging verleend voor aangelegenheden met betrekking tot een in het kader van 
een compensatieovereenkomst of industriële-participatieovereenkomst ingediende claim die een 
bedrag van € 2.500.000 niet te boven gaan.

C

Artikel 12 komt te luiden:

Artikel 12 

Aan de industriële-participatieadministrateurs Militaire Productie wordt, ieder voor zich, onder-
mandaat, volmacht en machtiging verleend voor aangelegenheden met betrekking tot een in het 
kader van een compensatieovereenkomst of industriële-participatieovereenkomst ingediende 
claim die een bedrag van €250.000 niet te boven gaan.

Artikel 2 

Deze besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 35616 29 december 2023



Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 december 2023

De directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat,
E. Nijsse

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 
2500 EK Den Haag.

2 Staatscourant 2023 nr. 35616 29 december 2023


	Besluit van de directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat van 19 december 2023, nr. DGBI-TOP / 41127694, tot wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 in verband met de herziening van de bedragen voor het commissariaat militaire productie 
	Artikel 1 
	Artikel 2 


